
                                                        UCHWAŁA  NR  1/14                                 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

       Z DNIA   5  GRUDNIA  2014 R.  

 

w sprawie wprowadzenia zmian w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

 

       Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2013 r. poz. 596 z późn. zm.)  uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

       W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego  

w Kielcach, stanowiącym załącznik do uchwały Nr 841/11 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z 

dnia 30 grudnia 2011r. (zmiana: uchwała Nr 1278/12 z dnia 8 sierpnia 2012r.; uchwała Nr 1786/13 z dnia  

28 marca 2013r.; uchwała Nr 1800/13      z dnia 3 kwietnia 2013r.; Nr 2550/14 z dnia 20 lutego 2014r.;   

Nr 2870/14 z dnia 9 lipca 2014r.; Nr 2883/14 z dnia 16 lipca 2014r.; Nr 2930/14 z dnia 6 sierpnia 2014r.; 

Nr 2993/14 z dnia 3 września 2014r. oraz Nr 3032/14 z dnia 17 września 2014r.) wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

1) W § 12 ust.1 skreśla się wyrazy „Biurem Innowacji kieruje kierownik”. 

 

2) W § 40 ust.2 pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

 

10) Wojewódzki Zarząd Transportu symbol   WZT 

 

3) W § 41 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

 

4) Oddział ds. Innowacji i Transferu Wiedzy symbol DPR –IV 

 

4) W § 43: 

 

a) skreśla się pkt 20 i 21, 

b) dodaje się pkt 33 -  41   o treści: 

33) realizacja działań służących aktualizacji, wdrażaniu i operacjonalizacji Regionalnej Strategii  

Innowacji Województwa Świętokrzyskiego, 

34) animowanie i kojarzenie inicjatyw oraz pogłębianie partnerstwa regionalnego, służących realizacji 

efektywnej Polityki innowacji i poszukiwaniu efektów synergii występujących inicjatyw 

proinnowacyjnych, 

35) opracowywanie i wdrażanie  projektów wspierających wdrażanie Regionalnej Strategii Innowacji 

Województwa Świętokrzyskiego, 

36) koordynacja promocji Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Świętokrzyskiego oraz 

Świętokrzyskiego Systemu Innowacji w regionie i poza jego granicami, 

37) współdziałanie z rządowymi i pozarządowymi organizacjami gospodarczymi na rzecz wspierania 

innowacyjności gospodarki regionu oraz promocji innowacyjności małych i średnich 

przedsiębiorstw, 

38) pełnienie funkcji sekretariatu Świętokrzyskiej Rady Innowacji, 

39) realizacja zadań związanych z koordynacją polityki innowacji w Urzędzie, 

40) współpraca z instytucjami ponadregionalnymi, krajowymi i zagranicznymi w zakresie polityki 

innowacji i transferu wiedzy, 

41) realizacja zadań prowadzących do gromadzenia danych o działaniach analitycznych dotyczących 

innowacyjności województwa świętokrzyskiego i Świętokrzyskiego Systemu Innowacji, 

prowadzonych przez instytucje i organizacje z regionu. 

 

 

 



5)  Rozdział 4 otrzymuje brzmienie: 

 

       „§ 47. W skład Departamentu Infrastruktury wchodzą następujące komórki organizacyjne: 

 

1) Oddział Dróg symbol INF – I 

2) Wieloosobowe Stanowisko ds. Nadzoru Egzaminów na Prawo 

Jazdy oraz Przewozu Towarów Niebezpiecznych 

symbol 
INF – II 

3) Wieloosobowe Stanowisko ds. Finansowo – Organizacyjnych symbol INF – III 

4) Jednoosobowe Stanowisko ds. Energetyki symbol INF – IV 

 

       § 48. Departamentem kieruje dyrektor przy pomocy 1 zastępcy, 

kierownika oddziału i koordynatorów wieloosobowych stanowisk pracy.  

 

       § 49. Do zakresu zadań Departamentu Infrastruktury należy  

w szczególności: 

1) przygotowywanie projektów uchwał Zarządu Województwa w sprawie nadawania numerów 

drogom powiatowym i gminnym, 

2) przygotowywanie projektów uchwał Sejmiku Województwa w sprawie wydania opinii odnośnie 

zaliczania dróg do kategorii dróg krajowych oraz pozbawienia dróg kategorii dróg krajowych, 

3) przygotowanie projektów uchwał Sejmiku Województwa w sprawie:  

a) zaliczenia dróg do kategorii dróg wojewódzkich oraz pozbawienia dróg kategorii dróg 

wojewódzkich,  

b) ustalenia przebiegu dróg wojewódzkich,  

4) przygotowywanie stanowiska w formie uchwały Zarządu Województwa  

w sprawach zaliczania dróg do kategorii dróg powiatowych oraz pozbawiania dróg kategorii dróg 

powiatowych, 

5) nadzór i kontrola nad działalnością Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, 

6) opracowywanie opinii w formie uchwał Zarządu Województwa Świętokrzyskiego dotyczących 

lokalizacji, przebudowy i innych inwestycji realizowanych w zakresie dróg publicznych, 

7) przygotowywanie projektów uchwał Zarządu Województwa w sprawie wydania opinii odnośnie 

ustalenia przebiegu dróg krajowych, 

8) uczestniczenie w planowaniu zaopatrzenia w energię i paliwa na terenie województwa, 

9) opiniowanie wniosków w sprawie udzielania oraz cofania koncesji  

w zakresie wytwarzania, przesyłania i dystrybucji oraz obrotu paliwami  

i energią, 

10) prowadzenie ewidencji egzaminatorów i sprawowanie nadzoru nad przeprowadzaniem egzaminów 

państwowych na prawo jazdy, 

11) nadzór i kontrola nad działalnością Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach,  

12) realizacja postanowień ustawy z dnia 19 sierpnia 2011r. o przewozie towarów niebezpiecznych  

(Dz. U. Nr 227, poz. 1367 z późn. zm.).”  

 

6) W § 54 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

 

3) Oddział Nadzoru Właścicielskiego symbol NGP –III 

 

7) W § 57: 

a) skreśla się pkt 8, 9 i 10, 

b) dodaje się pkt 21 i 22 o treści: 

 

„21) prowadzenie nadzoru właścicielskiego oraz obsługa wykonywania praw  

z udziałów i akcji samorządu województwa w: Uzdrowisku Busko - Zdrój S.A., Świętokrzyskim Centrum 

Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o.; Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A.; 

Świętokrzyskim Funduszu Poręczeniowym Sp. z o.o.; Funduszu Pożyczkowym Województwa 

Świętokrzyskiego Sp. z o.o.; Świętokrzyskiej Kolejce Dojazdowej „Ciuchcia Expres Ponidzie” Sp. z o.o.; 

Lotnisku Kielce Sp. z o.o.  w likwidacji; Chłodniach Kieleckich Sp. z o.o. w likwidacji, 



22) nadzór nad działalnością jednostki budżetowej Regionalne Centrum Naukowo – Technologiczne  

w Podzamczu.” 

 

8) W § 69 : 

a)  skreśla się pkt 4, 

b) dodaje się pkt 20 o treści: 

„20) wdrażanie i bieżący nadzór nad systemem Elektronicznego Zarządzania 

       Dokumentacją  (EZD) w Urzędzie.” 

 

9) W § 86 dodaje się pkt 13 i 14 o treści: 

 

„13) koordynacja działań związanych z realizacją zadań wynikających  z ustawy z dnia 6 września 2001r. 

o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2014r. poz.782), 

14) prowadzenie rejestru udzielonych informacji publicznych w Urzędzie.” 

 

10) Rozdział 21 otrzymuje treść: 

„ROZDZIAŁ 21 

WOJEWÓDZKI ZARZĄD TRANSPORTU 

 

       § 101. W skład Wojewódzkiego Zarządu Transportu wchodzą następujące komórki organizacyjne: 

 

1) Oddział Przewozów Drogowych symbol  WZT – I 

2) Oddział Kontroli Przewozów symbol  WZT – II 

3) Oddział Przewozów Kolejowych symbol  WZT – III 

4) Oddział Planowania Transportu symbol  WZT – IV 

       § 102. Wojewódzkim Zarządem Transportu kieruje dyrektor przy pomocy  

1 zastępcy oraz kierowników oddziałów. 

 

       § 103. Do zakresu zadań Wojewódzkiego Zarządu Transportu należy  

w szczególności: 

1) realizacja zadań ujętych w planie transportu Województwa Świętokrzyskiego, 

2) analiza wniosków i wydawanie decyzji administracyjnych w sprawie udzielenia, odmowy 

udzielenia, cofnięcia, zmiany lub wygaśnięcia zezwolenia na wykonywanie transportu drogowego – 

przewozów regularnych i regularnych specjalnych, 

3) kontrola przewoźników w zakresie wykonywania i realizacji umów określających zasady i zakres 

przekazywania dopłat do biletów ulgowych, zawartych pomiędzy Samorządem Województwa  

a przewoźnikami, 

4) kontrola przedsiębiorców wykonujących regularne oraz regularne specjalne przewozy osób  

w krajowym transporcie drogowym, 

5) realizacja zadań związanych z prowadzeniem rejestru przedsiębiorców produkujących tablice 

rejestracyjne, 

6) organizowanie publicznego transportu zbiorowego w zakresie przewozów kolejowych, w tym 

finansowanie kolejowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej, 

7) nadzór właścicielski nad Spółką z o.o. „Przewozy Regionalne”, 

8) współpraca z operatorami świadczącymi usługi kolejowego przewozu osób na podstawie zawartych 

umów, 

9) współpraca  z  zarządem Polskich Linii Kolejowych S.A. w zakresie realizacji inwestycji 

kolejowych, 

10) planowanie rozwoju transportu w zakresie wojewódzkich przewozów pasażerskich, 

11) obsługa spraw związanych z infrastrukturą i rozwojem lotniska w Masłowie.” 

 

 

11) W § 105c dodaje się pkt 24, 25 i 26 o treści: 

 



„ 24) akceptacja i opiniowanie działań oraz dokumentów strategicznych POKL (kierunki ewaluacji 

Programu, kryteria oceny i doboru projektów, alokacje i realokacje środków finansowych itp.) dla 

Zarządu Województwa oraz Instytucji Zarządzającej, 

25) koordynacja zadań POKL realizowanych przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego oraz 

inne jednostki samorządowe (WUP) i komórki organizacyjne Urzędu Marszałkowskiego, 

26) bezpośredni nadzór merytoryczny i finansowy nad realizacją przez ŚBRR  

i WUP zadań POKL powierzonych przez Zarząd Województwa.” 

 

12) W „Wykazie wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych i innych jednostek 

organizacyjnych województwa, w odniesieniu do których nadzór, w imieniu Zarządu Województwa, 

sprawują dyrektorzy departamentów”:  

a)  skreśla się pkt 13 i 31 oraz wyrazy: ”Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej”, 

b)   dodaje się pkt 33 o treści: 

 

 Dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego: 
33)  Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach oraz Świętokrzyskie Biuro Rozwoju 

       Regionalnego w Kielcach: 

a) w zakresie realizacji zadań Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

        

 

 

§ 2. 

 

       Dyrektor Departamentu  Organizacyjno – Administracyjnego opracuje  i opublikuje jednolity tekst 

Regulaminu, obejmujący dotychczas wprowadzone zmiany. 

 

 

§ 3. 

 

       Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                 

 

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA  

 

 

 

                                                                              ADAM JARUBAS 

  

  

  

 


